
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33437 Segunda-feira, 14 DE AGOSTO DE 2017

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 018/2017-PGE
Exercício: 2017
Origem: Termo de Inexigibilidade nº 004/2017
Data da Assinatura: 08/08/2017
Vigência: 08/08/2017 a 08/08/2018
Valor Global: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
25101.03.126.1424.8238, Elemento de despesa: 339039, 
Fonte: 0101.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção do sistema SC&DP 
(Sistema de Controle de Distribuição de Processos) - PGE, para 
realizar o serviço mensal de garantia de evolução tecnológica, 
suporte técnico e manutenção pós-implementação do Upgrade 
do Sistema SC&DP.
Contratada: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU
CNPJ/MF: 83.898.957/0001-24
Endereço: Praça Magalhães, n° 140, Apto. 1201, Bairro Reduto, 
CEP: 66.053-140, Belém, Pará
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR – 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 215247

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 023/2015-PGE
Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº 023/2015-PGE, 
referente a prestação de serviços de manutenção do sistema 
SCP-PGE, conforme dispõem o art. 79, II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o item 13.1 e 13.3 da Cláusula XIII do Contrato nº 
023/2015-PGE.
Data da Assinatura: 07/08/2017
Contratada: ARMANDO MITSUAKI NAKAMARU
CNPJ/MF nº 83.898.957/0001-24
Endereço: Praça Magalhães, n° 140, Apto. 1201, Bairro Reduto, 
CEP: 66.053-140, Belém, Pará
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR, 
Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 215231

DIÁRIA
.

Portaria nº 516/2017 – PGE.G. 10 de agosto de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ 

diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, 

Identidade Funcional 55589376/1, a fi m de conduzir os 

servidores da Regional Marabá nas realizações de diligências 

nos municípios de Dom Eliseu/PA, Conceição do Araguaia/PA e 

Tucuruí/PA, no período de 15 a 18.08.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

Protocolo: 215157
Portaria nº 519/2017 – PGE.G., 11 de agosto de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ 
diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, 
Id. Funcional 57215081/1, para realizar protocolo de petições, 
no período de 17 a 18.08.2017.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino:Óbidos/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 215224

FÉRIAS
.

Portaria nº 514/2017-PGE.G. Belém, 10 de agosto de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Amanda Carneiro Raymundo Bentes 54194016/3 Nº 405/2016-PGE.G de 
05.07.2016

16.08 a 
05.09.17

Ana Carolina Lobo Gluck Paul 
Peracchi 57234659/2 Nº 088/2017-PGE.G de 

06.02.2017
23.08 a 
06.09.17

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 Nº 712/2016-PGE.G de 
05.12.2016

01.08 a 
23.08.17

Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 Nº 224/2017-PGE.G de 
13.04.2017

16.08 a 
04.09.17

Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 Nº 516/2016-PGE.G de 
25.08.2016

16.08 a 
05.09.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 215281

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 520/2017-PGE.G., 11 de agosto de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 

atribuições legais...

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a portaria n° 481/2017-PGE.G., de 

01.08.2017, publicada no DOE nº 33.429 de 02.08.2017, que 

concedeu diárias ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras 

Cavalcante Júnior, Id. Funcional 3342212/2, em viagem à cidade 

de Brasília/DF.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 215314

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DAS PORTARIAS Nº 348, 349, 350, 
351, 352 E 353, TODAS DE 07 DE AGOSTO DE 2017, 
PUBLICADAS NO D.O.E N° 33.433 DE 07.08.2017 – 
Protocolos: 213204, 213207, 213208, 213209, 213210 e 
213211.

Onde se lê:
viajar para os municípios de Marabá, Itupiranga, São Geraldo do 
Araguáia, Bom Jesus do Tocantins, Jacundá, Goianésia, Tailândia, 
Breu Branco, Tucuruí e Novo Repartimento/PA.
Leia-se:
viajar para os municípios de Marabá e Itupiranga, /PA.

Protocolo: 215329

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 365 DE 11 DE AGOSTO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias, 
constante no Processo 2017/326704.
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diá-
rias, aos servidores abaixo, referente ao período de 13/08 a 
01/09/2017, a titulo de complementação das diárias concedidas 
através das Portaria nº 348, 349, 350, 351, 352 e 353, todas de 
07/08/2017, publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº 33.433, 
em 08/08/2017, a Sra. MICHELE CAVALCANTE SOARES, Cola-
borador Eventual, RG: 5278510, CPF: 888.890.172-87, ao Sr. 
MARCO ANTÔNIO DOS REIS MAGALHÃES, Colaborador Eventual, 
RG: 6656986, CPF: 009.694.932-58, a Sra. LUCENILDE PEREIRA 
SÁ, Colaborador Eventual, RG: 2950335, CPF: 585.610.302-59, 
ao Sr. GUSTAVO EPITÁCIO DE MOURA, Colaborador Eventual, 
RG: 5613870, CPF: 973.778.052-34, ao Sr. RAIMUNDO NONATO 
DE SOUZA OLIVEIRA, Colaborador Eventual, RG: 1821305, CPF: 
089.330.902-82, e ao Sr. MAICON CARDOSO VALENTE, Colabo-
rador Eventual, RG: 5696836, CPF: 000.088.072-80, referente 
as viagens para aos municípios de Itupiranga, São Geraldo do 
Araguáia, Bom Jesus do Tocantins, Jacundá, Goianésia, Tailân-
dia/PA, a fi m de realizar ações de cidadania através da caravana 
do PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 215343

RESUMO DA PORTARIA Nº 367 DE 11 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Alfredo Arnaldo Luna Ampueiro 
Cargo: Assistente de Gabinete
Nº de Diárias: 29 e ½ (vinte e nove e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá, Itupiranga, São Geraldo do Araguáia, Bom 
Jesus do Tocantins, Jacundá, Goianésia, Tailândia e Breu Branco/ 
PA.
Período: 03/08 a 01/09/2017.
Objetivo: Acompanhamento e execução das Ações do Programa 
Identidade Jovem - ID durante a realização da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 366 DE 11 DE AGOSTO DE 2017
Nome: Rubenilzo Muniz Monteiro
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Moju/PA
Período: 09 a 12/09/2017
Objetivo: Realizar cobertura jornalística ações do Aulão do 
PROPAZ ENEM 2017 e do Mover no município supracitado para 
publicação nas mídias sociais.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 215652


